



CARNICAS SERRANO, S.L.

R.S.I. Nº 10.02007/V

Edition: 1

DIC - 16

Page: 1

JAMON BLOCK MEDIOS EXPORT

TECHNICAL CHARACTERISTICS

BUSINESS NAME	JAMON BLOCK MEDIOS EXPORT
NAME FOR SALES	Jamón serrano
LIST OF INGREDIENTS	Pork ham*, salt, preservatives (E-250, E-252).
GRAMS OF MEAT TO 100 G PRODUCT	154G
HACCP GROUP	Jamón Serrano.

ORGANOLEPTICAL CHARACTERISTICS

Coloration and appearance to court	Characteristic color from pink to purplish red and shiny and uniform cutting.
Fat (fat thickness)	Maximum thickness of 0.5 cm.
Taste and Aroma	Delicate and slightly salty taste with pleasant aroma and distinctive.
Texture	Not fibrous and dry outside (acortezado).

PHYSICO-CHEMICAL CHARACTERISTICS

PARAMETER	JAMON BLOCK MEDIOS EXPORT	Method of analysis
Energy(Kcal / kJ 100g)	221/923	SOUTHGATE Y DURNIN (1970)
Moisture (g/100g)	57	NIR
Fat (g/100g)	12	NIR
of which saturated (g/100g)	4,8	CROMATOGRAFÍA
Carbohydrats (g/100g)	0,2	BY DIFFERENCE
of which sugars (g/100g)	0	METODO LUFF-SCHOORL
Protein (g/100g)	28	NIR
Salt (g/100g)	5	NIR
Ashes (g/100g)	8	ISO R-936 (DRYING AT 550°C)
Water activity	<0,92	AOAC 978.18

MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS

PARAMETER	JAMON BLOCK MEDIOS EXPORT	LEGISLATION
Salonella	AUSENCIA / 25 G	R 2073 / 2005
Listeria monocytogenes	<= 100 UFC / G	R 2073 / 2005
Staphylococcus aureus	<= 100 UFC / G	CENAN RECOMMENDATION
Sulphite Reducing Clostridia	<= 100 UFC / G	CENAN RECOMMENDATION
E. coli	<= 100 UFC / G	CENAN RECOMMENDATION



CARNICAS SERRANO, S.L.

R.S.I. Nº 10.02007/V

Edition: 1

DIC - 16

Page: 2

JAMON BLOCK MEDIOS EXPORT

ALLERGENS	Present in the product	Present in other products made on the same production line	Present in the same manufacturing facility
Cereals containing gluten, (i.e. wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains) and products thereof.			
Crustaceans and products thereof			
Eggs and products thereof			
Fish and products thereof			
Peanuts and products thereof			
Soybeans and products thereof			
Milk and products thereof (including lactose)			
Nuts i.e Almond, Hazelnut, Walnut, Cashew, Pecan nut, Brazil nut, Pistachio nut, Macadamianut, Queensland nut and products thereof.			
Celery and products thereof			
Mustard and products thereof			
Sesame seeds and products thereof			
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg			
Lupin and products thereof			
Molluscs and products thereof			

List of allergens under the Directive, 2003/89/EC and 2006/142/CE

GENETICALLY MODIFIED ORGANISM

CÁRNICAS SERRANO, S.L. CERTIFIE THAT IN THE MANUFACTURE OF THIS PRODUCT DO NOT USED INGREDIENTS OR ADDITIVES COMING FROM G.M.O., THEREFORE THEY DO NOT INCLUDED ANY G.M.O.

STORAGE AND TRANSPORT CONDITIONS

IN REFRIGERATED CONDITIONS (+2°C to +7°C), OUT OF DIRECT LIGHT AND STRONG ODOURS.

USE OF THE PRODUCT

READY TO EAT PRODUCT

LABELING RECOMMENDATIONS

EACH UNIT FEATURES: TRADE NAME, PRODUCT NAME AND INGREDIENTS, NUTRITIONAL INFORMATION, BATCH, EXPIRATION DATE, PRESERVATION CONDITIONS, IDENTIFICATION OF THE COMPANY, RSI OVAL, CODE EAN 13 AND ALSO IN SELF-SERVICE FORMATS INCLUDE THE NET AMOUNT OF PRODUCT AND THE GREEN POINT.

DETERMINATION OF USE OF THE PRODUCT

CURED MEAT PRODUCT SUITABLE FOR PEOPLE OF ANY AGE AND PROVIDED THEY ARE NOT ALLERGIC TO ANY OF ITS COMPONENTS DECLARED ON THE LABEL AND DO NOT FOLLOW A SPECIFIC DIET WHICH RESTRICTS ITS USE.

FIELD DISTRIBUTION

CLIENTS OF CÁRNICAS SERRANO IN NATIONAL TERRITORY AND IN THE EUROPEAN UNION: SUPERMARKETS, SUPERMARKETS, SHOPS OF NOURISHMENT, BARS, RESTAURANTS AND DISTRIBUTORS.



CARNICAS SERRANO, S.L.

R.S.I. Nº 10.02007/V

Edition: 1

DIC - 16

Page: 3

JAMON BLOCK MEDIOS EXPORT

LOGISTIC FEATURES

ITEM CODE	DESCRIPTION
03050	JAMON BLOCK MEDIOS EXPORT

PRIMARY PACK NET WEIGHT	2,375 K	EAN13	8411030030509
UNITS PER CARTON	4	GTIN	98411030330503
BOXES PER LAYER	8	SELF LIFE	270
LAYERS PER PALLET	6	BATCH	YYSS
BOXES PER PALLET	48		

PALLET TYPE	
BOX TYPE	

	LENGTH (MM)	WIDTH (MM)	HEIGHT
PRIMARY PACK MEASURES			
BOX MEASURES			
PALLET MEASURES			

PRESENTATION / PACKAGING

PACKAGING MATERIAL	
--------------------	--

PRODUCT PHOTOGRAPHY / LABEL